
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA del  27 APRILE 2011 n. 47 

   

OGGETTO:  Manifestazione “Chocolando …in tour” – Festa del cioccolato 

artigianale. 

 

L’anno duemilaundici il giorno ventisette del mese di aprile alle ore 12.00 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Vice Sindaco, Rag. Lucio CIERI. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. CARLO  BOROMEO 

2. Sig. MARIO  PAOLUCCI 

3. Sig. VALTER  POLIDORO 

4. Sig. ROCCO  RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 



2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE la manifestazione “Chocolando…in tour” è un progetto nato nel 2003 a Udine 

e che in questi anni ha toccato tantissime città dell’Italia, registrando numeri importanti di 

visitatori; 

 

DATO ATTO che la manifestazione “Chocolando…in tour” proposta a questa amministrazione 

è completamente gratuita e che prevede l’allestimento di C.so Vittorio Emanuele e di Piazza 

della Repubblica con un piccolo “villaggio del cioccolato”; 

 

CONSIDERATO che  la manifestazione concorre alla promozione del territorio, animando la 

città durante il weekend che va dal 28 aprile al 2 maggio p.v., attraverso la valorizzazione 

dell’arte dei Maestri cioccolatieri italiani; 

 

VISTA la proposta della Dott.ssa Tiziana Noia in collaborazione con “l’Opera” di Franceschini 

Fabio,  di svolgere la  I^ edizione del “Chocolando…in tour” ad Ortona; 

 

RITENUTA l’iniziativa meritevole di considerazione; 

 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali, espresso ai sensi dell’art. 49 

del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

1) Aderire all’iniziativa “Chocolando…in tour” proposta dalla Dott.ssa Tiziana Noia in 

collaborazione con la società  “l’Opera” di Franceschini Fabio,  prevista per  i giorni 28, 

29, 30 aprile e 1-2 maggio p.v.; 

 

2) Concedere il patrocinio e l’utilizzo dei logo in tutta la campagna di comunicazione editata 

a corredo dell’evento; 

 

3) Fornire cassonetti durante la manifestazione per il recupero dei monouso (bicchieri, piatti, 

tovaglioli) e pulizia straordinaria dell’area adibita; 

 

4) Dare atto che il presente procedimento non comporta impegno di spesa per l’Ente. 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 

F.to  L. CIERI 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to C. BOROMEO 

 

 

 



3 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 29 aprile 2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 29 aprile 2011 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


